Tua docet passio, Christe, dolorosa
Creatori vita quam sint odiosa,
Inferni supplicia quam sint lacrymosa,
Atque cœli gaudia quam sint gaudirosa.
Hinc, o lector diligens, facile perpendis,
Jesum passum intuens pro culpis delendis,
Atque pro suppliciis nobis auferendis,
Similque pro gaudiis cœli conferendis.
O quam admirabilis amor coprobatur,
Cum Jesus pro vitiis nostris immolatur,
Et pro poenitatis debitis nobis cruciatur,
Suisque doloribus gaudia mercatur.

Ergo tuis, anima, viribus conare
Hanc amoris gratiam digne compensare,
Hunc totis præcordiis gaudens amplexare,
Præter ipsum penitus nil velis amare.
Jesu, cordis gaudium, et dulcedo mentis,
Animæ solatum in te confidentis,
Te benigne deprecor precibus attentis,
Mei memor singulis custos sis momentis.

Depositio Christi ex cruce.

O Jesu, quem curia cœli veneratur,
Tuum quam mirifice opus consummatur!
Jam de cruce tempus est ut corpus tollatur,
Et labori requies ex hoc concedatur.

Nicodemus et Joseph post hæc affuerunt,
Qui nequaquam Domini neci consenserunt,
Illi pedum ac manuum clavos eduxerunt,
Atque de patibulo corpus sustulerunt.

Nunc accedens propria Genitrix orbata,
Pia nati vulnera terge cruentata,
Oscula vulneribus imprimens beata,
Sanguinis libamina collige sacra.

Cujus, inquam, integre cor excogitavit
Quanto Mater studio vulnera tractavit,
Et tractando lacrymis tergere curavit,
Quam crebris osculis illa delibavit?

Jam, Virgo dulcissima, jam cessat ploratus,
Ecce dolor Filii cessat tumulatus,
Instatque lætitiae dies exoptatus,
In quo jam a mortuis sit resuscitatus.

Funus Christi.

Sindone Dominicum corpus implicatur,
E. cum aromatibus sepulturæ datur;

A Sed ut discipulis furtim non tollatur,
M. litum custodia tumulus vallatur.
Magdalena denique locum observabat,
Quæ Jesu præcipuo amore flagrabat,
Pervigil aromatum unguenta parabat,
Quibus hæc perungere Jesum festinabat.
Resurrectio Christi.

Atqui luce Dominica, dum hæc peragebat,
Dominus ab inferis victor resurrebat,
Hinc captivos eruens, quos lymbus habebat,
Et tumba cum linteis vacans apparebat.

Terræmotus vehemens factus est repente,
Et descendit angelus, Domino surgente;
Tunc custodes vigiles, consternati mente,
Fiant velut mortui metu perurgente.

B Postmodum a tumulo territi fugerunt,
Et Judæi seriem rei retulerunt,
Quos illi pecuniis multis corruerunt,
Et sublatum dicerent furtim suaserunt.

O quam mira cæcitas Judæos premebat!
Quam cæca cupiditas milites urgebat!
Sic hinc inde veritas occulta latebat:
Sed hoc diu fieri Jesus non sinebat.

Mulier ad monumentum.

Mane prima Sabbati surgentis aurora
Magdalena affuit æstuans amore,
Sed dum cernit tumulum absque Salvatore,
Flens gemit et ejulat anxia dolore.

Mulier, quem queris.

C Astans ad hæc specie Dominus ignota,
Hanc assatur dulciter, metus vi subimoto:
Quem queris sic lacrymans, mulier devota?
Proinere ne timeas cordis tui vota.

Secretorum Cognitor, qui corda sorularis,
Tu causas tristitiae quare percontaris?
An amantis lacrymis pie delectaris,
Cujus desiderium cordis tu probaris?

Illa, Jesu, præter te nil pro rorsus quærebatur,
Te corde, te labiis solum sitiebat,
Pro te sexus immemor arma non timebat,
Pro te gemens anxie, pro te flens dolebat.

Hortulanum itaque hæc Jesum putabat.
Sed sic spiritualiter non multum errabat,
Nam sentes perfidie jam eradicabat,
Atque flores fidei plantare curabat.

D Tunc vocem piissimus Salvator mutavit,
Et eam, ex nomine Mariam, vocavit:
Ai hæc post Agnum gaudens adoravit,
Adoransque gaudio multo exultavit.

Frequens Christi apparitio.

Tu, Jesu, dulcissime, postquam surrexisti,
Sæpe te visibilem tuis præbuisti,
Cibos cum discipulis denique sumpsisti,
Et ipsis cernentibus cœlos ascendisti.

Quanto putas gaudio Genitrix impletur
Quando impassibilem natum intuetur
Resurgentem; gaudio luctus mox deletur,
Et nova lux oritur quæ non auferetur.

Nunc doloris genitus omnis propulsatur,

Moror in lætitiam mire commutatur,
Dum mors invincibilis victa coaretatur,
Et devicto vitio virtus restauratur.
Sed si viso discipuli gaudent Salvatorem,
Quia putas lætitia gaudet ampliore
Viso suo Genitrix redivivo flore,

A Quem extinctum viderat nuper in mortore?
Ex hoc Virgo poteris secure gaudere
Tibi nequit amodo dolor prævalere,
Sed nec ultra corpori valet mors nocere.
Pia nobis ixitur Mater misericordia.
Amen.

V.

MEDITATIONES ALIÆ.

DE GESTIS DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, ET MAXIME DE PASSIONE IPSIUS.

Introductio ad meditationes.

Jesu Christi celeri miseratione,
Et Mariæ virginis intercessione
Spero quod hæc meditans ex intentione,
Lacrymis plorabit se ex compassionie.
En verba Apostoli omnibus promuntur :
Congregantes[ſ., conregnantes] sunt qui compatiuntur,
Qui certant legitime, hi coronabuntur,
Et qui se dijudicant non judicabuntur.

Ergo Christi vulnera decet nos pensare,
Condolendo intime plorando amare,
Dei adjutorio hostes superare,
Discussaque crimina flendo expiare.

Idecirco, qui legis subscripta, dignare
Vigores affectuum simul congregare,
Vanitates studeas mentis elongare,
Legensque mortaliter noli festinare.

Si Jesum vis sæpius in his cogitare,
Non sit opus jugiter totum recitare,
Sed ubi te citius possis excitare,
Et devotum animum dulcium cibare.

Sic legendo habeas, lector, tuam mentem
Quasi Jesum intuens puerum lactentem,
Per ætates singulas juvenem crescentem,
Item cernas Virginem illi famulantem.

Pandentem miracula, mortem patientem
Pene undique et semper ipsum imitantem
Sui pœnas Filii acriter plorantem,
Tornientaque singula mente tolerantem.

Quamvis enim pagina non videtur clare
Virginis inæstitia modum declarare,
Tamen inde convenit nos pensare,
Et in corde sæpius avide tractare.

Deploratio ignorantie humana.

O homo miserrime, quid sis meinorare,
Necnon ad quid factus sis semper recordare,
Qualem Deus fecit te, miser, meditare.
Heu qualem fecisti te ne quis cogitare!

Bonum satis fecit te, qui cuncta creavit,
Ac sæpe refecit te, quem peccatum stravit
Heu! heu! cur ingratus es ei qui te lavat
Suo sancto sanguine, quem pro te stillavit?

Quoniam, vanissime, invide, pompose,

I Iracundie, cupide, fornicans, gulose,
Mendax, piger, negligens, detractor, dolose,
Omnis mali servus es, nimis vitiouse!
Resipisce, pessime, dum te vocat Deus,
Ne die judicii puniaris reus,
Non ingratus maneas, ut falsus Judæus;
Sed clama sapissime : Parce, Deus neus.
Erubesc, anima impia, ingrata,
Heu! cur non consideras? cur es obdurate?
Flendo da suspiria, gemeque prostrata,
Ut tua Cunctipotens deleaf peccata.
Heu me quanta est animæ hebetudo!
Quam diverse occupat sæpe turpitudo,
Cui sanctimonias deest habitudo,
C Nisi ficta forsitan vix similitudo!
Raro se opus videt vix recordari:
Vix ut oret, misera, potest excitari:
Legere desiderat magis quam precari,
Sed, heu! vanitatibus nequit satiari.
Nam dum Altissimum orans deprecatur
Pene inutilia sæpe meditatur,
Heu! ream esse se nec recordatur,
Sed discurrens undique vane pervagatur.
Apparere nititur a foris agnus,
Sed manet interius, proh dolor! vulpina,
Debita servitia dum agit divina,
Semper in volvendo est, ut sunt molendina.
O quoties opus a te faciem avertit,
Et ad curas noxias cito se convertit!
D Quæ deberet facere non animadvertis,
Sed se male occupans seipsam pervertit.
Nempe carnis labia canunt verba vitæ,
Et adoravit sæpius corpus quoddam rite:
Sed hoc malum animæ est Dei oblite,
Nudæ bonitatibus, vitiis attritæ.
O cordis vesania multum abhorrenda,
Graviter a Domino juste punienda;
O cordis discursio jugiter deflenda,
Et juvante Domino a cunctis plangenda.
O cordis vacatio, o inquietudo!
Heu! heu! hæc est animæ meæ ægritudo
A qua elongata est vera sanctitudo,
Et perfecta criminis sui pœnitudo.